

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzu Pawłowie



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 28 (1061)

OD 10 DO 16 LIPCA

2023 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B  
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710  
tel. 32 275 14 09, [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



## PODZIĘKOWANIE

Składam serdeczne podziękowanie Księdzu Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu za odprawienie Eucharystii z okazji mojego 70-lecia, Pani Jan-ce organistce, krewnym, znajomym oraz wszystkim uczestniczącym w Mszy św., za modlitwę, życzenia oraz kwiaty

Jadwiga Mikosz



## WAKACJE - CZAS DLA BOGA I LUDZI

Nie tak dawno uczestniczyłem w Mszy Świętej podczas której kazanie poświęcone zostało wypoczynkowi. Zdawałoby się, że są ważniejsze tematy do

poruszenia na niedzielnych kazaniach, no i co to ma wspólnego ze zbawieniem? A jednak, w naszych czasach to temat ważny.

### Jaki jest nasz urlop?

Czy tak naprawdę potrafimy wypoczywać? Mowa tutaj oczywiście o chwilach relaksu takich jak opisałem na wstępie, ale także o naszych wakacjach, wyjazdach, wycieczkach. Jakie jest to nasze wypoczywanie i czy to jest faktycznie wypoczywanie czy odhaczanie corocznego obowiązku

wyjazdów wakacyjnych, bo tak trzeba, bo inni tak robią, bo trzeba zaistnieć w portalach społecznościowych lawiną fotek, na których będziemy się chwalić, gdzie to nie byliśmy, co nie zobaczyliśmy i jak pięknie wyglądamy.

### **Co zatem zrobić, by wypocząć?**

Każdy ma pewnie swoją receptę. Dla mnie wypoczynek to przede wszystkim odcięcie się od codzienności, spraw moich klientów, ich problemów, a skupienie się na sobie i moich najbliższych. Uwielbiam aktywne wakacje, ale kocham też leniwe chwile spędzone bez pośpiechu w towarzystwie żony i dzieci, a i być może innych bliskich znajomych.

Gdy na co dzień, ledwo nadążam z natłokiem obowiązków, często brakuje czasu dla nich - dla moich najbliższych. Wakacje mają być dla mnie właśnie czasem poświęconym na maksa im - moim dzieciom i żonie. Radość dzieciaków, ich uśmiechy i zadowolenie to największa satysfakcja. W praktyce oczywiście nie jest tak sielankowo. Dzieciaki, które oprócz opisywanej wyżej radości pokazują swoje charakterki; żona, która nie poskąpi nerwowości i jakiś zaczepki słownych już w czasie pakowania. Marudzenie to jednych to drugich, no i jeszcze różne inne niespodzianki. Odcięcie od spraw zawodowych, też może okazać się do końca niemożliwe, bo wydarzy się coś u jednego czy drugiego klienta, co spowoduje, że ten pilnie potrzebować będzie porady.

### **Recepta**

Co zatem zrobić, by wakacje jednak były bardziej takie jak z marzeń niż z rzeczywistości? **Myślę sobie, że może warto zaprosić na ten nasz wakacyjny czas Jezusa.** Oddać mu na modlitwie nasz urlop, nasze wakacje i nie zapominać o Nim w czasie trwania tego czasu. W Piśmie Świętym znajdziemy słowa Jezusa, w których nakazuje „Wypocznijcie nieco”, a to znaczy, że wypoczynek jest ważny i potrzebny w życiu człowieka i nie wolno nam z niego rezygnować. Czas wypoczynku może być czasem potrzebnym nie tylko do „ładowania akumulatorów”, ale także do budowania i pielęgnowania relacji, do bycia bardziej z najbliższymi.

Jeśli na czas wypoczynku zaprosimy Jezusa, jeśli poprosimy, by był wtedy z nami, jeśli zatroszczymy się o to, by nie zabrakło dla relacji z Nim wtedy czasu, to nasze wakacje mogą stać się niezapomnianą i piękną przygodą.

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- ♦ Zapraszam na Nieszpory o godz. 16.30.
- ♦ W czwartek 13 lipca przypada rocznica objawień Matki Boskiej w Fati-mie. Na Mszę św. ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fa-timskiej o godz. 18.00 proszę o przyniesienie świec. Po Mszy św. na-bożeństwo z procesją wokół kościoła.
- ♦ Spowiedź św. przed każdą Mszą św.
- ♦ Składam serdeczne podziękowanie organizatorom parafialnej pieszej pielgrzymki do Częstochowy oraz wszystkim pielgrzymom, również tym, którzy dojechali na Jasną Górę w ubiegły czwartek. Bóg zapłać dowożącemu bagaże oraz dziękuję również za zorganizowanie auto-karu.
- ♦ Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym” polecamy wywiad z Pawłem Kęską, au-torem książki „Zawsze głosiłem prawdę”, zawierającej nieznane do tej pory, po raz pierwszy publikowane wypowiedzi bł. księdza Jerzego Po-pieluszki.
- ♦ Kolekta w przyszłą niedzielę na potrzeby naszej parafii. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary.

---

Od 1-9 marca 2024 r. parafia Bożego Ciała w Zabrze-Kończycach organizuje pielgrzymkę do Ziemi Świętej. Osoby chętne, mogą się zapisywać w zakrystii lub kancelarii tamtejszej Parafii. Przy zapisach prosimy o wpłatę 500 zł zaliczki. Szczegółowy plan wyjazdu podany jest na stronie parafialnej.

## INTENCJE MSZY św. od 10 do 16 lipca 2023 r.

<b>10 VII</b> <b>Poniedziałek</b>	<b>g. 18<sup>00</sup></b> - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Szkaplerznej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie, dla chorych i dobrodziejów parafii oraz dla Emilii Klimek w dniu urodzin
<b>11 VII</b> <b>Wtorek</b> <i>ŚWIĘTO ŚW. BENEDYKTA, OPATA I PATRONA EUROPY</i>	<b>g. 18<sup>00</sup></b> - Za + Annę Borzucki w dniu urodzin
<b>12 VII</b> <b>Środa</b> <i>Wsp. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, bpa i męża.</i>	<b>g. 8<sup>00</sup></b> - Za + Matyldę Pozimski w rocznicę śmierci
<b>13 VII</b> <b>Czwartek</b> <i>Wsp. św. św. pustelników Andrzeja, Świerada i Benedykta</i> <b>Rocznica Objawień Matki Bożej w Fatimie</b>	<b>g. 18<sup>00</sup></b> - Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Bożej Fatimskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za grzechy, za Ojca Świętego, kapłanów, chorych, rodziny, za przebywających na wakacjach, w intencjach czcicieli Matki Boskiej Fatimskiej oraz parafian <b><i>Procesja ze świecami</i></b>
<b>14 VII</b> <b>Piątek</b> <i>Wsp. św. Henryka oraz św. Kamila de Lellis, prezb.</i>	<b>g. 18<sup>00</sup></b> - Za ++ Renatę Skubacz w 1. rocznicę śmierci i Henryka Skubacz w 3. rocznicę śmierci
<b>15 VII</b> <b>Sobota</b> <i>Wsp. św. Bonawentury, bpa i dra</i>	<b>g. 18<sup>00</sup></b> - Do Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Joanny Gwóźdź z okazji 40 rocznicy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny
<b>16 VII</b> <b>Niedziela</b>  <b>15 zwykła w ciągu roku</b>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b><i>Godzinki ku czci Matki Bożej</i></b> <b>g. 7<sup>00</sup></b> - Za ++ rodziców Ludwika i Irenę Rak oraz Huberta Sparwasser <b>g. 10<sup>00</sup></b> - Za dziecko przyniesione do Chrztu Świętego - Maję Grobelniak oraz za dzieci roczne - Antoninę i Hannę Respondek <b>g. 16<sup>30</sup></b> <b><i>Nieszpory</i></b> <b>g. 17<sup>00</sup></b> - Za ++ rodziców Jerzego i Teresę Foik